
          

UCHWAŁA NR XIV/148/2025 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     
(Dz.U. z 2024 r., poz.1465 z póżn.zm.) w związku z art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz.870) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji postępowania Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

§1. 1. Uznaje się Radę Miasta Mława organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Padlewskiego 1  w Mławie z dnia 28 marca 2025 r. 

2. Postanawia się przekazać petycję o której mowa w ust 1 Burmistrzowi Miasta Mława jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

3.Uzasadnienie przekazania petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i upoważnia go do 
zawiadomienia składającego petycję o przekazaniu petycji według właściwości.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
     
 
      
        Przewodniczący Rady Miasta  
 
        Filip Kowalczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                           Załącznik do Uchwały NR XIV/148/2025 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 
UZASADNIENIE 
 

W dniu  7 kwietnia 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Mława wpłynęła petycja 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Padlewskiego 1  w Mławie, która została skierowana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Wspólnota mieszkaniowa zwróciła się z petycją o rozszerzenie monitoringu 
miejskiego i zamontowanie kolejnych kamer. 
  W tym miejscu należy zauważyć , że dana inwestycja może zostać zrealizowania w sytuacji 
jeżeli jest ona przewidziana w budżecie danej jednostki samorządu terytorialnego. Do wprowadzenia 
danej inwestycji niezbędna jest posiadanie środków na ten cel oraz zmiana uchwały budżetowej.  

Zgodnie z art. 233 ustawy o finansach publicznych inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu 
uchwały: 
1) budżetowej, 
2) o prowizorium budżetowym, 
3) o zmianie uchwały budżetowej 
- przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. 

 
Wskazać także należy, że w odniesieniu do gmin kompetencje do zgłaszania zmian w budżecie, zgodnie 
z art. 60 ust.2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, posiada wyłącznie Burmistrz (zgodnie z ww. 
przepisem Burmistrzowi przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy). 
Oznacza to, że organ stanowiący JST nie może przystąpić do zmiany uchwały budżetowej bez 
inicjatywy organu wykonawczego tej jednostki, przejawiającej się w przygotowaniu projektu zmiany 
takiej uchwały i skierowaniu takiego projektu pod obrady organu stanowiącego. Zastrzeżenie zaś 
zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy do wyłącznej prerogatywy Burmistrza oznacza, że 
żadnemu innemu podmiotowi nie przysługuje w tej sprawie inicjatywa uchwałodawcza. Oznacza to, że 
organ uchwałodawczy posiada uprawnienia w kształtowaniu ostatecznej wersji uchwały budżetowej, 
jednak jedynie na gruncie przedłożonego projektu uchwały, co sprowadza się do przyjęcia 
proponowanych przez organ wykonawczy zmian lub ich odrzucenia (wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 20 stycznia 2010 r., sygn.11 GSK 276/09). Ponadto należy zauważyć, iż rada 
nie może nakładać na Burmistrza obowiązku realizacji oznaczonego zadania rozumianego jako 
obowiązek wykonania jednostkowego, skonkretyzowanego, szczegółowego działania, połączonego np. 
ze sposobem czy terminem jego realizacji (Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia                            
1 czerwca 2022 r. III OSK 4140/21). 

Mając powyższe na względzie inicjatywa wprowadzania zmian w budżecie należy do organu 
wykonawczego a zatem przekazanie petycji do Burmistrza Miasta Mława jest zasad 

 


		2025-05-06T09:06:55+0200
	Filip Kowalczyk; Przewodniczący Rady Miasta; Urząd Miasta Mława




